
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Landiona. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

 
 

 

 

 

COMUNE DI LANDIONA 

Provincia di Novara 
 

 

UFFICIO TECNICO 

 

DETERMINA N. 36 DEL 19/04/2024 

 

Copia Albo 

 

 
OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE PER AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

SUPPORTO E RENDICONTAZIONE PROGETTI FONDI PNRR SU PORTALE REGIS. 

Affidatario ditta PABLI Srl. CIG: B15A777E48.           

 
L’ANNO DUEMILAVENTIQUATTRO DEL MESE DI APRILE DEL GIORNO 

DICIANNOVE NEL PROPRIO UFFICIO, 

 

IL RESPONSABILE UFFICIO TECNICO 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del 12.12.2023 con la quale 

veniva approvato il bilancio di previsione 2023-2025 e la relativa nota di aggiornamento del Dups; 

 DATO ATTO CHE: 

il Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato ha per alcuni progetti finanziati con fondi 

statali incluso gli stessi successivamente al finanziamento nel sistema di monitoraggio ReGiS, 

anche al fine dell’ottenimento delle eventuali parti residue; la Prefettura di Novara ha comunicato i 

CUP dei progetti suindicati per i quali occorre procedere, con, il monitoraggio come da sottostante 

elenco: 

Amministrazione 
Codice 
Misura 

Codice Unico 
Progetto 

Descr. Titolo Progetto 
 Importo totale 

del Progetto  

     

Ministero 

dell'Interno M2C4I2.2 H54J24000080006 

 "INSTALLAZIONE IMPIANTO 

FOTOVOLTAICO E RELAMPING PALAZZO 

COMUNALE”    € 50.000,00  

 

            DATO ATTO che la complessità delle operazioni di monitoraggio,comporta un aumento 

del carico di lavoro in capo sia al servizio tecnico e finanziario tale da rallentare in modo 

significativo l’efficienza dei singoli servizi; 

            RAVVISATA l’urgenza di tale monitoraggio, come evidente delle comunicazioni della 

Prefettura non ultima la lettera del 19.03.2024; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Landiona. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

             PRESO ATTO della proposta della società Pabli s.r.l. con sede in Moncalieri (To) via 

Tenivelli civ. 29 P.IVA 12364190012, già operante in numerosi altri comuni per il medesimo 

servizio, che ha preventivato in data 19.04.2024 prot. 743 la spesa in € 500,00 per pratica oltre IVA 

per un totale di complessivo di € 610,00; 

            RAVVISATA quindi la possibilità di affidare detto incarico professionale; 

            VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;  

            VISTO l’art. 183 del D. lgs n. 267/2000;  

            RICHIAMATI: 

 l’art. 192 

(comma 1) del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, il quale stabilisce che la 

stipulazione dei contratti deve essere preceduta da una determinazione a contrattare, 

indicante il fine, l’oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali del contratto che si 

intende stipulare, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base;  

 l’art. 32 (comma 2), del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, il quale stabilisce che 

prima         dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 

appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte;  

 

            PRESO ATTO del valore netto della presente, si procede all’affidamento al di fuori del 

portale acquistinrete MEPA ai sensi dell’articolo 1 comma 450 della legge 296/2006 così come 

modificato dall’articolo 1 comma 130 della legge 145/2018; 

 

           VISTI: 

 l’art. 31, comma 1, del D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016, che disciplina ruolo e funzioni del 

responsabile del procedimento negli appalti; 

 l’art. 5 della Legge 7.8.1990, n. 241, che disciplina la figura del responsabile del procedimento; 

   

 ACCERTATO che sul sito ANAC è stato attribuito il seguente CIG: B15A777E48; 

 

            VISTO il D. Lgs. 21 Marzo 2023, n. 36 e s.m.i.; 

 

            VISTO il D.P.R. n 207/2010 entrato in vigore il 08.06.2011; 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 02/2022 del 01/09/2022 di Nomina del Responsabile del Servizio 

Tecnico; 

 

VISTI gli art. 107, 183 e 192 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali 

approvato con D.Lgs.18.8.2000, n. 267; 

 

 

DETERMINA 

 

DI AFFIDARE, l’incarico per il supporto all’ufficio finanziario e tecnico per le operazioni di 

monitoraggio sul portale REGIS per i motivi suindicati alla società Pabli s.r.l. con sede in 

Moncalieri (To) via Tenivelli 29 P.IVA 12364190012 per un costo € 500,00 per pratica oltre IVA 

ovvero per un totale complessivo di € 610,00 come da preventivo prot.743 del 19/04/2024; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Landiona. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

DI IMPEGNARE la spesa di ovvero € 500,00 per pratica oltre IVA per un totale complessivo di € 

610,00 al macroaggr. 01.02.1 capitolo di spesa 140/1043/7 riferito al bilancio Pluriennale 

2024/2026, esercizio 2024, approvato e reso esecutivo;  

DI DARE ATTO che alla Ditta aggiudicataria è stata consegnata una copia del vigente codice di 

comportamento comunale; 

 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 

Internet ai sensi del Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n. 33;  

 

DI TRASMETTERE copia del presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per gli 

adempimenti di competenza. 
 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 

Firmato Digitalmente 

Puoti Dott. Francesco 

 

 

 

 

 

                                                                                                       
 


